
• Anotace : Prezentace je určena pro výuku 
    předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby
• Klíčová slova : Korál, útes
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12-20
• Celková velikost : 2 310 kB

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Život v korálovém 
útesu

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



• Hlavní podíl na tvoření korálových útesů mají 
korály, které žijí v mělkých oblastech oceánů a 
moří

• Každý korál si kolem sebe tvoří vápenatý obal

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Muréna obecná: je 

druh dravé ryby s 
hadovitým tělem, živí 
se menšími živočichy 
v podobě korýšů, ryb, 
či sépií, které loví 
částečně schovaná ve 
skalnatých dutinách 

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Medúza: Medúzy mají 

různý tvar, horní část 
těla je široký a 
zploštělý, spodní tvoří 
žahavá chapadla, 
kterými loví svou kořist

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Red_sea_coral_reef.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Fangtooth_moray.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tiny_Jelly.jpg

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Red_sea_coral_reef.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

